



**وزیر اسبق دفاع آمریکا مُرد**

خانواده اشتون کارتر در بیانیه‌ای اعلام کرد اشتون کارتر که در دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا به عنوان وزیر دفاع خدمت کرده بود اواخر روز دوشنبه بر اثر یک حمله قلبی ناگهانی در ۶۸ سالگی مرد.

**نظرسنجی‌های انتخاباتی رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد بن‌بست سیاسی بعد از انتخابات هفته بعد هم ادامه خواهد یافت**

# دردنان در انتخابات اشغالگران قدس

**یدیعوت آحارنوت: گرانی و مشکل معیشتی، موضوع اصلی در انتخابات سراسری است**



می‌کنند. روزنامه «یدیعوت آحارنوت» روز گذشته درباره دغدغه ساکنان فلسطین اشغالی و تمرکز رای‌دهندگان صهیونیست بر مشکلات اقتصادی این رژیم، گزارشی منتشر کرد. در گزارش این رسانه‌ها چاپ فلسطین اشغالی آمده است «بحران هزینه زندگی در اسرائیل، به موضوع مهم انتخابات تبدیل شده‌است». یدیعوت آحارنوت در گزارش خود به مشکلات شدید اقتصادی رژیم صهیونیستی پرداخت و نوشت: «این یک مشکل آشنا برای میلیون‌ها اسرائیلی است که طی سال‌ها مشکل افزایش شدید بهای مواد مصرفی را تجربه کرده‌اند». این رسانه رژیم صهیونیستی سپس ادامه داد: «از زمان جنگ روسیه در اوکراین که اوایل سال جاری (میلادی) آغاز شد، بخش اعظم جهان افزایش شدید تورم را تجربه کرده که باعث شده بهای انرژی و مواد غذایی در همه جا بالا برود».

در ادامه گزارش یدیعوت آحارنوت آمده است: «ما در اسرائیل سال‌هاست این مشکل حاد بوده‌است؛ جایی که ۴۰۰ گرم کنسرو تن ماهی حدود ۳۰۰ شِکل (حدود ۸۵ دلار) است که البته تا حدی دلیل آن قوی بودن شِکل است که واردات را گران تر می‌کند». این روزنامه اسرائیلی سراغ گزارش سال گذشته رسانه انگلیسی رفته و نوشته است: «طبق گزارش سال گذشته مجله اکونومیست، تل آویو با توجه به افزایش شدید بهای املاک در صدر فهرست گران‌ترین شهرهای جهان قرار گرفت و بر سر هزینه‌ها و نابرابری درآمدی به طور ویژه، خشمی شدید در حال غلبان است». به باور این رسانه، «به طور تاریخی، الگوهای رأی دادن اسرائیلی مطابق وابستگی مذهبی و قومی رأی‌دهندگان و از همه مهم‌تر اعتقاداتشان درباره منازعه فلسطین ترسیم شده است اما این بار در آستانه انتخابات اول نومبر، بحران هزینه زندگی برای نامزدها از قبیل یائیر لاپید نخست‌وزیر و بنیامین نتانیاهو، رهبر

اوپوزیسیون به موضوعی اصلی تبدیل شده است». یائیر لاپید و بنیامین نتانیاهو در کارزار انتخاباتی خودشان وعده داده‌اند که به بحران هزینه زندگی پرداخته و مشکلات اقتصادی را کاهش خواهند داد. یدیعوت آحارنوت در بخش دیگری از گزارش خود، به ناملتی غذایی در فلسطین اشغالی و مشکلات صهیونیست‌ها پرداخته و نوشته است: «ازاس امنیت اجتماعی اسرائیل تخمین می‌زند که در سال ۲۰۲۱ بیش از ۲۰ درصد از جمعیت (فلسطین اشغالی) از نظر غذایی در وضعیت ناامن قرار داشتند».

«الات» که بزرگ‌ترین نهاد غیردولتی فعال در زمینه مبارزه با فقر و ناملتی در فلسطین اشغالی است، اعلام کرده در سال گذشته میلادی ۳۰ درصد صهیونیست‌ها با ناملتی غذایی دست و پنجه نرم کردند. لاپید در همین باره در حساب توییتری خود نوشت: «مرور رقابت‌های انتخاباتی آغاز می‌شود. ما کمتر از ۲ هفته فرصت داریم تا تصمیم بگیریم که اسرائیل به کدام سو برود. آیا به سیاست‌های فاسد، خشونت‌آمیز و غیرمسئولانه بازمی‌گردیم یا ما آینده فرزندان مان را انتخاب می‌کنیم». نکته جالب در چند سال اخیر که در وضعیت سیاسی اسرائیل نمایان شده این است که جناح‌های راست‌گرای افراطی قدرت بیشتری گرفته‌اند. در این تقابل انتخاباتی، اکثریت جامعه اسرائیل به سمت راست گرایش پیدا کرده است. بویژه با کاهش قدرت حزب کارگر به رهبری مروا میکالیلی، و کاهش نفوذ چپ به نمایندگی از حزب مرتز به ریاست زاهاوا گالون و یویستن آن به دولت لاپید، این موضوع بیشتر محقق شده است.

رقابت بین احزاب راست میانه و افراطی در اسرائیل کماکان ادامه دارد. نکته مهم در ظهور یک لیست عربی در سرزمین‌های اشغالی است که در چند انتخابات اخیر، نقش تعیین‌کننده‌ای داشته است. بر اساس نتایج این نظرسنجی که در این روزنامه

**پوتین: واشنگتن با ایجاد درگیری کی‌یف را به ابزار خود تبدیل کرده است**

## اوکراین موش آزمایشگاهی آمریکا

زیرساخت‌های حیاتی تصریح کرد: «گسترش مزدوران خارجی با تجربه جنگی، تهدیدی برای کشورهای مستقل همسود است». به نوشته اسپوتنیک، وی درباره بحران احتمالی گسترش سلاح‌های ارسالی غرب به اوکراین به بازارهای سیاه قاچاق تسلیحات نیز گفت:

«خطر رسیدن سامانه‌های موشکی و سلاح‌های با دقت بالا به دست تروریست‌ها وجود دارد». او با بیان اینکه اوکراین به ابزار سیاست‌خارجه آمریکا تبدیل شده و حق حاکمیت خود را از دست داده است، گفت: خاک

رئیس‌جمهور روسیه با هشدار درباره بالا بودن پتانسیل درگیری گسترده در جهان و تقویت شرق اروپا گفت رژیم کی‌یف به ابزار سیاست خارجی آمریکا تبدیل شده و عملاً حاکمیت خود را از دست داده است. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه، دیروز درباره استفاده کشورهای غربی از اوکراین به عنوان عرصه‌ای برای آزمایش سلاح‌های بیولوژیک و شیمیایی هشدار داد. پوتین طی سخنرانی تلویزیونی درباره وضعیت جنگ با اوکراین گفت: «رژیم کی‌یف به ابزار سیاست خارجی آمریکا تبدیل شده و عملاً حاکمیت خود را از دست داده است. اراضی اوکراین نیز به میدان آزمایش‌های بیولوژیکی تبدیل شده و این کشور اکنون با سلاح میمپاژ می‌شود». به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، وی با هشدار درباره اینکه پتانسیل درگیری در جهان و منطقه شرق اروپا هنوز

وزارت امور خارجه جمهوری

اسلامی ایران درباره اعمال تحریم علیه برخی اشخاص و نهادها در حوزهٔ اتحادیه اروپایی بیانیه‌ای صادر کرد. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، مجدداً اقدام شورای اتحادیه اروپایی مورخ ۱۷ اکتبر ۲۰۲۲ در اعمال تدابیر غیرقانونی محدودکننده علیه اشخاص و نهادها و تحریم‌های ایرانی مبتنی بر اتهامات بی‌اساس را که مصداق بارز دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران است، قویا رد و محکوم کرد. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران وفق مصوبات مراجع ذی‌ربط و در چارچوب قواعد مرتبط و سازوکارهای تحریمی مربوط و به عنوان عمل متقابل، نهادها و اشخاص زیر در حوزه اتحادیه اروپایی را به دلیل اقدامات عمده‌انه آنان در حمایت از تروریسم و گروه‌های تروریستی، ترویج و تحریک به تروریسم و خشونت و نفرت‌پراکنی که موجب اغتشاش، خشونت، اقدامات تروریستی و نقض حقوق بشر علیه ملت ایران شده، تحت تحریم قرار می‌دهد.

تحریم‌های یاد شده شامل ممنوعیت صدور روایده و

پنجشنبه ۵ آبان ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۶۱۲
**بین‌الملل**

**دور دنیا**

### آمریکا در آستانه انتخابات کنگره وارد التهاب شد

با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره آمریکا به شکل حضوری، این کشور رفته رفته وارد جو امنیتی شده است. به نوشته وبگاه «پاهونیز»، تصاویری از محافظان خودسر صندوق‌های رأی در ایالت آریزونا منتشر شده که نقاب به صورت داشته و سلاح گرم به دست گرفته‌اند.این محافظان مسلح‌می‌گویندهدف آنها جلوگیری از پر کردن صندوق‌ها با آرای جعلی توسط دموکرات‌هاست که ممکن است به قیمت باخت جمهوری خواهان در انتخابات تمام‌شود.۲ محافظ مسلح صندوق‌های رأی که به شکل غیررسمی و داوطلبانه در پارکینگی در یکی از مناطق آریزونا مستقر شده بودند، به «خبرگزاری فرانسه» گفتند این نگارنی را دارند که مانند سال ۲۰۲۰ نتیجه انتخابات از جمهوری خواهان دزدیده شود.

### پوتین به «ریشی سوناک» پیام تبریک نمی‌فرستد

سخنگوی کرملین از عدم ارسال پیام تبریک رئیس‌جمهور روسیه به نخست‌وزیر تازه انگلیس خبر داد.به نوشته خبرگزاری «انس»، «دیمیتری اسکوف» سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: «ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پیام تبریکی برای «ریشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس ارسال نکرده». اسکوف گفت: «انگلیس در حال حاضر در رده کشورهای غیردوست قرار دارد، بنابراین چنین پیامی ارسال نشده است». سوناک که در دولت «بوریس جانسون» نخست‌وزیر پیشین وزیر خزانه‌داری بود، روز دوشنبه به عنوان رهبر جدید حزب محافظه‌کار معرفی شد و روز سه‌شنبه نخست‌وزیری انگلیس را بر عهده گرفت.

**امیرعبداللهیان:**

### استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ رارد می‌کنیم

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری مشترک با «ولادیمیر ماکی» هم‌تای بلاروسی خود گفت: برای ما روشن است که رهبران چند کشور محدود در اتحادیه اروپایی نگاه‌های شتاب‌زده و افراطی نسبت به تحولات منطقه و بین‌الملل دارند و بخش بزرگی از اتحادیه اروپایی در مسیر عقلایت حرکت می‌کنند.اتهامات بی‌اساس برخی کشورها درباره استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ علیه اوکراین را قویا رد می‌کنیم و از مقامات اوکراین دعوت می‌کنیم در یک نشست دو جانبه در سطح متخصصان ایرانی و اوکراینی گروه سسندی درباره این اتهام دارند را ارائه کنند. وی افزود، موضع ما درباره اوکراین عدم تسلیح طرفین جنگ است، ما مخالف جنگ در اوکراین هستیم.

### سفر رئیس دومین بانک بزرگ رژیم صهیونیستی به عربستان

رسانه‌های رژیم صهیونیستی فاش کردند که «سامر الحاج یحیی» رئیس هیأت مدیره بانک لیومی، دومین بانک بزرگ این رژیم، دوشنبه شب در سفری تاریخی و جهت مشارکت در کنفرانس اینکبار آینده سرمایه‌گذاری (داووس در صحر) به عربستان سعودی سفر کرد.الحاج یحیی، نخستین شهروند عربی در فلسطین اشغالی است که از ۳ سال پیش به عنوان رئیس یک بانک رژیم صهیونیستی تعیین شده‌است. شبکه «۲۴i» گزارش داد که رئیس هیأت مدیره بانک لیومی قرار است در کنار رئیس اجرایی بانک «Exim» و بانک سعودی برای توسعه صادرات، در کنفرانس سازمان «FII» برای سرمایه‌گذاری مسؤولانه (ESG) در ریاض شرکت کند

### بازگشت آوارگان سوری از لبنان به خانه

در راستای طرحی که لبنان از ۳ سال گذشته برای بازگشت آوارگان سوری به کشورشان ترسیم کرده صبح دیروز مرحله اول این طرح برای بازگشت داوطلبانه آوارگان به سوریه آغاز شد و نخستین خودرویی که حامل این افراد است از شهر عرسال لبنان به سمت گذرگاه «مریبا» حرکت کرد. سرهنگ «هادی حریری» رئیس شعبه امنیت ملی لبنان در منطقه شمالی که بر روند بازگشت آوارگان سوری نظارت دارد، اعلام کرد تدابیر امنیتی زیادی به این منظور اتخاذ شده و آوارگان سوری بعد از اطمینان از ثبت اسامی همه آنها سوار اتوبوس‌هایی شدند که برای انتقال آنها به سوریه آماده شده بود.

### فراخوان عمران خان برای راهپیمایی بزرگ

عمران‌خان اعلام کرده برای مجبور ساختن دولت به منظور موافقت با انحلال مجمع ملی و اعلام انتخابات زودهنگام، در ۲۸ اکتبر سال جاری میلادی (روز جمعه) یک راهپیمایی عظیم در پاکستان برگزار می‌کند.به نوشته روزنامه هندوستان تایمز، عمران خان ۷۰ ساله نخست‌وزیر سابق پاکستان اخیرا با حکم کمیسیون انتخابات کشور بابت ناکامی در اطلاع‌رسانی درباره بول‌های ناشسی از فروش هدایای درافتی موسوم به پرند «توشه‌خانه» رد صلاحیت شد. دیوان عالی اسلام آید روز دوشنبه اعلام کرد عمران خان از رقابت در انتخابات آتی منع نشده است.

### نشست سران روسیه، ارمنستان و آذربایجان در سوچی

آن سیموئیان، رئیس پارلمان ارمنستان اعلام کرد ولادیمیر پوتین، نیکول پاشینیان و الهام علی‌اف سران روسیه، ارمنستان و آذربایجان، روز ۳۱ اکتبر در سوچی روسیه با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو خواهند داشت. وی گفت: پاشینیان گفته فکر می‌کنم این نشست برگزار شود. اوایل هفته جاری بود که اعلام شد، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان و نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان را برای یک نشست سه‌جانبه به روسیه دعوت کرده است.